

ISSN 1731-7932

MIEDZY WISŁĄ A PILICĄ



MIĘDZY WISŁĄ A PILICĄ

STUDIA I MATERIAŁY HISTORYCZNE

Tom 5

Pod redakcją Urszuli Oettingen



Wydawnictwo
Akademii Świętokrzyskiej

ŹRÓDŁA I MATERIAŁY

Jacek Pielas (Kielce) – <i>Majątek ziemski i ruchomy zamożnej szlachcianki w końcu XVI wieku. Przyczynek do dziejów wygasłej linii Tarłów herbu Topór</i>	307
Urszula Oettingen (Kielce) – <i>Materiały do działań I Brygady Legionów Polskich pod Ożarowem i Tarłowem od 23 czerwca do 3 lipca 1915 roku</i>	317
Jerzy Z. Pająk (Kielce) – <i>Historia placówki werbunkowej Departamentu Wojskowego Naczelnego Komitetu Narodowego w Radomiu według Stanisława Radonia</i>	329

KRONIKA NAUKOWA

<i>Kielce w latach I wojny światowej, Kielce, 5 listopada 2003 roku</i> – Urszula Oettingen (Kielce)	343
<i>Życie codzienne na wsi polskiej w latach II wojny światowej, Kielce, 23 października 2003 roku</i> – Jerzy Gapys (Kielce)	347

RECENZJE

Eugeniusz Niebelski, <i>W dobrach Ossolińskich. Klimontów i okolice, Klimontów 1999</i> – Jacek Pielas (Kielce)	355
<i>Wieś polska wobec wyzwań, przełomów i zagrożeń (XIX i XX w.). Materiały z konferencji naukowej, Kielce, 21 listopada 2001 r., t. I, pod red. Marka Przeniosła i Stanisława Wiecha, Kielce 2002</i> – Urszula Oettingen (Kielce)	361
<i>Dzieje kształtowania się polskich instytucji oświatowych, pod red. Edwarda Mierzwy, Piotrków Trybunalski 2002</i> – Damian Chaja (Kielce)	371
Arkadiusz Adamczyk, <i>General dywizji Sławoj Felicjan Składkowski (1885–1962). Zarys biografii politycznej, Toruń 2002</i> – Urszula Oettingen (Kielce)	375

PRZEDMOWA

Oddawane do rąk Czytelników wydawnictwo jest piątym tomem serii dotyczącej zagadnień obszaru między Wisłą a Pilicą. Tym razem zamieszczone w nim materiały skupiają się głównie na historii pierwszej połowy XX w. Chronologicznie jest to krótki okres, ale przedstawione artykuły dotyczą różnorodnej tematyki. Są więc teksty omawiające działalność partii politycznych, zaangażowanie ludności w pracę niepodległościową i udział w walce zbrojnej w latach I wojny światowej. Część artykułów dotyczy historii społecznej, działalności władz administracyjnych, życia codziennego grup zawodowych. W późniejszym okresie mieści się tekst poświęcony biskupowi Czesławowi Kaczmarkowi, w sferze zaś kultury ludowej – artykuł na temat objawienia w Sieradowicach w 1886 r.

Znalazły się tu również wypowiedzi ukazujące główne problemy badawcze terenu między Wisłą a Pilicą w okresie wczesnonowożytnym oraz stan badań nad regionem świętokrzyskim w latach II wojny światowej.

Oprócz komunikatów i artykułów w obrębie wydawnictwa umieszczono materiały źródłowe, recenzje oraz kronikę naukową.

Generalnie publikowane teksty poruszają nowe problemy lub wracają do już sygnalizowanych w literaturze naukowej, ale przy wykorzystaniu innych źródeł. Sądzę, że będą one ważną pozycją, przydatną do badań nad historią międzyrzecza Wisły i Pilicy.

Urszula Oettingen